РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»)

П Р И К А З

04.10.2024 г.                      № 457 по о/д

г. Петрозаводск

Об организации проведения тестирования

комплекса ГТО в МОУ «Академический лицей»

В соответствии с приказом комитета социального развития Администрации

Петрозаводского городского округа «Об организации проведения тестирования комплекса

ГТО в муниципальных образовательных организациях Петрозаводского городского

округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение тестирования комплекса ГТО среди обучающихся 2-10

классов муниципальных общеобразовательных организаций Петрозаводского городского

округа в соответствии с Правилами проведения тестирования.

2. Обеспечить участие обучающихся 11 классов муниципальных

общеобразовательных организаций Петрозаводского городского округа в тестировании

Комплекса ГТО в соответствии с Правилами проведения тестирования.

3. Утвердить сроки проведения комплекса ГТО:

- 14.10.2024 г. с 15:00 до 17:00 - 30/60 метров - смешанное передвижение по пересеченной

местности на 1 км, бег на 1500 м, бег на 2000 м, бег на 3000 м;

- 16.10.2024 г. с 15:00 до 17:00 - наклон вперед из положения стоя, подтягивание из виса на

высокой перекладине, сгибание и разгибание рук лежа, прыжок в длину с места толчком

двумя ногами;

- 18.10.2024 г. с 15:00 до 17:00 метание мяча весом 150 гр, метание спортивного снаряда

весом 500/700г.

4. Ответственным за проведение тестирования комплекса ГТО назначить Александра

Игоревича Зайцева, учителя физической культуры.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             Е.В. Чеботарева

		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ